sofern dieselben den Interessen des Bahnunternehmens förderlich sind.
Das Aktienkapital soll gemäss § 5 der Statuten, welcher eine Erhöhungs-
mögliohkeit 'bis auf 2 Millionen Franken vorsieht, durch Ausgabe von
1000 Inhaberaktien zu Fr. 500 dermalen auf Fr. 1,500,000 (Franken eine
Million fünfhunderttausend) gebracht werden. In der nämlichen
Generalversammlung ist sodann die vollständige Zeichnung und Einzahlung mit
20°/« des neuemittierten Aktienkapitals von Fr. 500,000 konstatiert worden.
Diese Statutenänderung ist am 15. Dezember 1902 vom schweizerischen